 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 109/2018

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Deinfra para que proceda a pintura de faixas elevadas e lombadas, bem

como manutenção das placas de sinalização das referidas, em toda a extensão da SC 414 no

município de Luiz Alves, especialmente nas localidades de Vila do Salto e Ribeirão do Padre.

 Justificativa: As faixas elevadas e lombadas estão com as pinturas apagadas, e há

lombadas que não estão sinalizadas, o que pode causar acidentes em quem transita pela

rodovia.

 Luiz Alves/SC, 10 de agosto de 2018.

LAERTE SCHVEITZER

Vereador